
 

C O P I A  

 

COMUNE DI PONTBOSET 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 7 

 

OGGETTO:  

 
"FONDO A SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE 

AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E SMI. RETTIFICA PARZIALE PROPRIA 

PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 67/2020 E PRECISAZIONI.-           

 

 

 

L’anno duemilaventuno  addì venti del mese di gennaio alle ore  venti e minuti  zero nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CHANOUX PAOLO - Sindaco  Sì 

CHANOUX ILO CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

CHANOUX PIERRE DEFENDENTE - Assessore  Sì 

GALATRO CHIARA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 
 



OGGETTO:"FONDO A SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E SMI. 

RETTIFICA PARZIALE PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 67/2020 E 

PRECISAZIONI.-          

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

· la lr 54/1998 e smei; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2020 all’oggetto “Approvazione del 

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020/2022, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 23.06.2020, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2019; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il 

documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità ed 

assegnazione delle quote di bilancio triennale 2020/2022 ai responsabili di spesa; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 30.12.2020 all’oggetto “Esercizio provvisorio 

2021 del bilancio 2021/2023 in riferimento all’art. 163 del TUEL ai sensi del punto 8 del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.lgs 118/2011” 

· lo Statuto Comunale vigente; 

· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio 

in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra 

comunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni 

temporanee degli uffici comunali”; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci  n. 9 in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio 

in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale 

sovracomunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati - conferma conferimento 

dell'incarico di segretario alla Dott.ssa ROLLANDOZ Paola a seguito nomina nuovo Sindaco del 

comune di Champorcher”; 

· il decreto n.1/2020 del Comune di Hône ad oggetto: “Nomina del responsabile dell’ufficio unico 

associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i Comuni convenzionati di Hône, Bard, 

Champorcher e Pontboset”; 

· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, e smei; 
 

PREMESSO che con Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 30.12.2020 recante ad 

oggetto: “FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO, NOMINA RUP ED INDIRIZZI” è stato, tra l’altro, 

approvato  lo schema di Avviso pubblico predisposto dall’Ufficio segreteria per regolamentare il 

bando per l’erogazione del fondo in questione per l’anno 2020;    

 

ATTESO che l’intendimento dell’Amministrazione comunale è quello di incentivare, in un periodo 

di forte crisi che ha interessato le attività ricettive/commerciali presenti sul territorio comunale a 

seguito dell’attuale pandemia, le iniziative che agevolino l’innovazione di prodotto e di processo 

di attività artigianali e commerciali, intese come innovazioni tecnologiche indotte dalla 

digitalizzazione dei processi di gestione delle attività amministrative, delle attività di marketing 

on line e di vendita a distanza. In particolare gli interventi di aiuto riguardano l’erogazione di 

contributi a fondo perduto per l’acquisto di strumenti informatici (notebook, personal computer, 

stampanti, modem, allacci alle reti di trasmissione dati, attrezzature utili a personalizzare le postazioni 

informatiche di lavoro, compresi gli accessori, esclusi smartphone) e gli investimenti immateriali, 

quali software gestionali, sistemi Web di vendita e/o prenotazioni. 

 

ATTESO che l’art. 5 dell’avviso in questione presenta dei refusi ed in particolare la lett. a) che non 

rientra negli intendimenti sopra esposti; 



 

RITENUTO, anche alla luce di alcuni quesiti pervenuti all’Amministrazione comunale, di rettificare, 

per renderlo maggiormente leggibile, l’avviso pubblico, come da documento allegato alla presente e di 

prorogare al 18.02.2021, h. 12,00, la scadenza di presentazione delle istanze da parte dei soggetti 

interessati; 

 

CON il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai 

sensi dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni; 

 

CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. DI ATTESTARE che l’intendimento dell’Amministrazione comunale è quello di incentivare, in 

un periodo di forte crisi che ha interessato le attività ricettive/commerciali presenti sul 

territorio comunale a seguito dell’attuale pandemia, le iniziative che agevolino l’innovazione 

di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, intese come innovazioni 

tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di gestione delle attività 

amministrative, delle attività di marketing on line e di vendita a distanza. In particolare gli 

interventi di aiuto riguardano l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di strumenti 

informatici (notebook, personal computer, stampanti, modem, allacci alle reti di trasmissione dati, 

attrezzature utili a personalizzare le postazioni informatiche di lavoro, compresi gli accessori, 

esclusi smartphone) e gli investimenti immateriali, quali software gestionali, sistemi Web di 

vendita e/o prenotazioni. 

2. DI RETTIFICARE parzialmente, per le motivazioni di cui in premessa, l’avviso pubblico, come da 

documento allegato alla presente e di prorogare al 18.02.2021, h. 12,00, la scadenza di 

presentazione delle istanze da parte dei soggetti interessati; 

3. DI DEMANDARE al Segretario comunale l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente 

atto. 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

F.to  CHANOUX PAOLO F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

  

 

********************************************************************** 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 24 Registro Pubblicazioni 

 Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Pontboset dal 21/01/2021  

e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 04/02/2021 ai sensi dell'art. 52bis, della L.R. 08/12/1998 n.54, modificata con 

L.R. 12.03.2003 n. 3. 

 

Pontboset, li 21/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

********************************************************************* 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

 Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21/01/2021 ,  giorno di pubblicazione, ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell'art.  19, 2° comma della L.R.  23.08.1993, n. 73, come modificata dalla L.R. 09.08.1994, n. 41, per gli effetti di 

cui all'art. 17, comma 1, lett. b) e c). 

 

Pontboset, li 21/01/2021  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

********************************************************************** 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si certifica che la sua estesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art.  52  ter, comma 1, della L.R. 

54/98  il giorno 21/01/2021. 

 

Pontboset, li  21/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pontboset, li 21/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 


